

**Міністерство освіти і науки України
Університет митної справи та фінансів**

**Рада молодих вчених
Університету митної справи та фінансів**



**«ЕКОНОМІКО-ПРАВОВІ
ТА УПРАВЛІНСЬКО-ТЕХНОЛОГІЧНІ
ВИМІРИ СЬОГОДЕННЯ: МОЛОДІЖНИЙ ПОГЛЯД»**

**МАТЕРІАЛИ МІЖНАРОДНОЇ
НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ**

Том 1

8 листопада 2024 р.

Дніпро

УДК 346.7+658:316.346.36(008)

Організатори конференції: Міністерство освіти і науки України,
Університет митної справи та фінансів,
Рада молодих вчених
Університету митної справи та фінансів

Склад редакційної групи: Бочаров Д. О., Приймаченко Д. В., Ченцов В. В.,
Архирейська Н. В., Губа О. І., Даценко В. В.,
Корнєєв М. В., Ліпинський В. В., Антонова О. В.,
Бондаревська К. В., Борисенко О. П.,
Грачевська Т. О., Григораши О. В., Губа М. О.,
Дерев'янка Т. П., Кодацька Н. О., Лихолат О. А.,
Марценюк О. О., Олексієнко Р. Ю.,
Сохацький А. В., Тertiшник В. М., Фірсов О. Д.,
Щолокова Г. В.

**Економіко-правові та управлінсько-технологічні виміри сьогодення:
молодіжний погляд :** матеріали міжнародної науково-практичної конференції :
у 2 т. Том 1. Дніпро : Університет митної справи та фінансів, 2024. 530 с.

ISBN 978-966-328-229-9

Матеріали науково-практичної конференції, які включені до збірника, присвячені сучасним тенденціям розвитку міжнародних економічних відносин, зміцненню безпеки держав у світовому вимірі; актуальним проблемам верховенства права в державотворенні України; впровадженню інноваційних технологій у публічному управлінні та особливостям трансформації менеджменту в цифровому суспільстві; розвитку інформаційних технологій і захисту інформації, транспортних систем та міжнародної логістики; інноваціям у сфері обліку, аудиту і фінансів у контексті сучасних ризиків та економічних загроз; інформаційно-комунікативним та соціально-психологічним аспектам суспільного життя в умовах війни; а також інноваційним підходам у туризмі та готельно-ресторанній справі.

Збірник матеріалів може становити інтерес для науковців, викладачів, здобувачів вищої освіти, а також фахівців у галузі економіки, права, управління та фінансів.

**ТЕЗИ ДОПОВІДЕЙ ДРУКУЮТЬСЯ МЕТОДОМ ПРЯМОГО
ВІДТВОРЕННЯ ТЕКСТУ, ПОДАНОГО АВТОРАМИ,
ЯКІ НЕСУТЬ ПОВНУ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ
ЗА ЙОГО ФОРМУ І ЗМІСТ**

ISBN 978-966-328-229-9

© Колектив авторів, 2024

© Університет митної справи та фінансів, 2024

Тихонов Є. В. Цифрові технології в розвитку нафтогазової галузі України як сфери енергетичної безпеки держави	346
Тороп К. С. Інноваційні технології в спеціальній освіті дітей: публічно-управлінські аспекти створення сучасного інклюзивного простору	350
Шамова Д. В. Удосконалення державних механізмів соціального захисту населення в Україні	353
Швайко А. Ю. Цифровізація публічно-управлінських процесів у містобудівельній галузі України	356
Яценко С. В. Професійне навчання публічних службовців в умовах цифровізації: організаційний аспект	357

Секція 4. Стратегічні сценарії зміцнення безпеки держав у світовому вимірі: соціальні, економічні, політичні та комунікаційні аспекти

Boiko Kateryna. Problems of the effectiveness of the modern international security system	360
Chushkin Arsenii. Problems in countering international terrorism	362
Андрієвський Д. О. Формування маркетингової стратегії розвитку підприємства	364
Андрієвський О. В. Формування конкурентних переваг підприємства на засадах стратегічного маркетингу	366
Батрак Т. С., Єцкова Д. Використання інструментів цифрового маркетингу для підвищення довіри до державних органів	368
Берелет В. В. Цілі зовнішньої політики Туреччини на сучасному етапі	370
Білоус В. В. Вплив цифрових інновацій на сектори економіки	372
Бірюкова О. В. Громадянське суспільство як чинник реалізації державної політики в забезпеченні екологічної безпеки	374
Бойко К. В. Проблеми ефективності сучасної системи міжнародної безпеки	376
Бондаревська К. В., Вострікова Ю. Перспективи реінтеграції ВПО в Україні	378
Бородіно В. О. Курдське питання в турецькій політиці	382
Вишнівський М. В. Світові тенденції формування державної політики у сфері будівництва	384
Вострикова О. О. Негативні наслідки Brexit для Об'єднаного Королівства	386
Гармаш О. В. Державне регулювання процесу релокації бізнесу	388
Гірман А. П. Кібербезпека як основний чинник національної та міжнародної безпеки	391
Голуб В. В. Стратегія маркетингового просування товарів і послуг підприємства на ринку електронної комерції	392

3. Шуляк С.В. Від «zero problems» до «Оливкової гілки»: політика Туреччини щодо громадянської війни в Сирії. *Вісник Львівського університету. Сер. філос.-політолог. студії*. 2018. Вип 18. С. 404–411.

4. Onursal P. Turkey's suppression of the Kurdish political movement continues to fuel a deadly armed conflict. *The Conversation: website*. April 23, 2024. URL: <https://theconversation.com/turkeys-suppression-of-the-kurdish-political-movement-continues-to-fuel-a-deadly-armed-conflict-227602> (last accessed: 29.10.2024).

Вишнівський М. В.,
аспірант Вінницького державного педагогічного університету
імені Михайла Коцюбинського
(науковий керівник – Климчук О. В., д.е.н., проф.,
професор кафедри публічного управління та менеджменту
Вінницького державного педагогічного університету
імені Михайла Коцюбинського)

СВІТОВІ ТЕНДЕНЦІЇ ФОРМУВАННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ БУДІВНИЦТВА

Будівельна галузь в умовах ХХІ століття відіграє інтегруючу роль у забезпеченні економічного зростання та розвитку критично важливої інфраструктури кожної демократичної країни. Стратегічними аспектами функціонування будівельної галузі виступають інноваційний розвиток, екологізація виробництва та інтеграція в міжнародні ринки.

Сучасні виклики постіндустріального суспільства (процеси глобалізації, світові зміни клімату, стратегічна модернізація паливно-енергетичного комплексу на основі переходу на нові та відновлювані джерела енергії, дотримання цілей сталого розвитку, тотальна цифровізація, соціально-економічні трансформації тощо) зумовлюють формування стратегічних напрямів розвитку національних економік, зокрема будівельної галузі, що постає важливим завданням у процесі діяльності урядів та бізнесових структур [1, 2].

Встановлення стратегічних орієнтирів, що органічно поєднують національні інтереси із сучасними тенденціями глобалізації, виступає основним підґрунтям для забезпечення інноваційного розвитку та конкурентоспроможності будівельної галузі в середньо- та довгостроковій перспективі [2]. При цьому першочерговими аспектами інноваційного розвитку виступають ринкова економіка та вільна торгівля [3], а подальше зростання рівня конкурентоспроможності галузі стає ключовим аспектом процесів розширеного відтворення за рахунок оптимального поєднання та використання в управлінні організаційних, економічних та правових механізмів державного впливу [4].

Потреба у розробці та реалізації стратегічних пріоритетів розвитку державної політики у будівельній галузі України зумовлена такими аспектами: 1) необхідність модернізації виробництва, внаслідок значної енергоємності та матеріалоємності галузі; 2) відсутність обґрунтованої та ефективної державної програми розвитку галузі на середньо- та довгостроковий періоди; 3) складні взаємовідносини між виробниками будматеріалів та будівельними організаціями; 4) нагальність пошуку нових форм взаємодії державних органів влади на різних рівнях управління та підприємств будівельного комплексу для будівництва доступного і якісного житла; 5) переважання імпорту будівельних матеріалів за наявності доступних місцевих сировинних ресурсів [5].

Успішний процес розв'язання окреслених проблемних аспектів вимагає на інституційному рівні здійснення реформування регуляторного середовища, що дозволить спростити дозвільні процедури, зменшити бюрократичні бар'єри та підвищить прозорість діяльності у галузі будівництва. Профільні органи державної влади мають забезпечити ефективну боротьбу з корупцією, забезпечити умови ринкової конкуренції та рівного і прозорого доступу до державних контрактів, а також посилити контроль за дотриманням будівельних норм і стандартів, що підвищить якість та безпеку будівельних об'єктів [6].

Загалом потрібно відзначити, що в сучасних реаліях будівельна галузь України зіштовхується із численними загрозами та можливостями, які обумовлені глобальними трендами, соціально-економічними і політичними змінами та внутрішніми проблемами різного характеру. Світовий контекст характеризується високою динамічністю під впливом глобалізаційних процесів та реалізації цілей сталого розвитку, що вимагають від держави у сфері будівництва адаптації до нових викликів і прийняття стратегічних управлінських рішень. Для післявоєнного відновлення України потрібно забезпечити активну державну підтримку щодо розширення міжнародного партнерства для залучення зовнішніх інвестицій і передових інноваційних технологій, що зумовить інтеграцію у глобальні ринки та посилення процесів міжнародної співпраці.

Отож, реалізація стратегічних пріоритетів державної політики щодо розвитку будівельної галузі України має здійснюватися на основі комплексного підходу, що охоплює формування державної політики на різних рівнях державного управління. Тісна співпраця між органами влади, бізнесом і громадськістю на основі дієвої державної підтримки, інституційних змін та регуляторних ініціатив здатна забезпечити стійкий розвиток будівельної галузі та підвищення її конкурентоспроможності в умовах міжнародних викликів.

Список використаних джерел:

1. Климчук О.В. Пріоритети розвитку енергетичної політики в світі та Україні. *Збірник наукових праць ВНАУ. Серія: Економічні науки*. 2012. Вип. 1 (56). Т 1. С. 129–134.

2. Яковенко О.С. Особливості формування стратегічних пріоритетів розвитку будівельної галузі. *Бізнес Інформ*. 2024. № 6. С. 376–381. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-6-376-381>

3. Климчук О.В. Регуляторні процеси у формуванні сталого соціально-економічного розвитку України. *Сучасні тенденції розвитку фінансових та інноваційно-інвестиційних процесів в Україні : матеріали VI Міжн. наук.-практ. конференції [Електронний ресурс]*. Вінниця : ВНТУ, 2023. С. 55–57.

4. Климчук О.В. Принципи формування енергетичної політики України на засадах конкурентоспроможності в умовах економічного розвитку. *Економіка. Фінанси. Менеджмент: актуальні питання науки і практики*. 2016. Вип. № 7 (11). С. 64–73.

5. Андрусів С.В. Стратегічні пріоритети розвитку будівельної галузі держави. *Наук. вісн. Ужгородського нац. ун-ту. Серія: Міжнародні економічні відносини та світове господарство*. 2017. Вип. 16 (1). С. 10–13.

6. Osei-Kyei R., Chan A. P. C. Review of the Management of Construction Projects in Developing Countries. *International Journal of Project Management*. 2017. Vol. 35. Iss. 7. P. 1274–1285.

Вострикова О. О., студентка

Університету митної справи та фінансів

(науковий керівник – Шуляк С. В., к.політ.н., доц., доцент кафедри міжнародних відносин Університету митної справи та фінансів)

НЕГАТИВНІ НАСЛІДКИ BREXIT ДЛЯ ОБ'ЄДНАНОГО КОРОЛІВСТВА

Через декілька років після виходу Великої Британії з ЄС серед британців все ще ведуться суперечки щодо правильності цього рішення. Адже наслідки виходу стають усе більш очевидними, особливо ті з них, які можна визначити як негативні. Дані опитування, проведеного Інститутом дослідження громадської думки *Opinium* через рік після Brexit засвідчили, що переважна більшість британців негативно сприймає його наслідки (42% з тих хто у 2016 р. проголосували «за» Brexit, мали негативну думку про його хід; 26% прихильників Brexit сказали, що все пройшло гірше, ніж очікувалося, а 16% підтримавших Brexit, сказали, що вони очікували, що все піде погано. З тих, хто у 2016 р. проголосував за членство у ЄС, 86% сказали, що все було навіть гірше, ніж вони очікували [1]).

Отже, з якими проблемами, що є наслідками Brexit, стикається сьогодні Велика Британія?

1. *Дефіцит робочої сили*. Громадяни ЄС більше не можуть користуватися спрощеною системою працевлаштування, натомість уряд планує ввести нову систему, засновану на балах, для залучення кваліфікованих працівників [2, с. 427]. Вільного пересування, яке існувало раніше більше немає. Через це велика кількість європейських працівників покинула Велику Британію без подальшого повернення, тим самим звільнивши робочі місця.